
 

 

Об итогах Республиканской научно- 

практической экологической конференции  

для младших школьников «Юннат-2021» 
 

 

В соответствии с приказом государственного автономного образовательного 

учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан (далее – ГАОУ «РОЦ») от 03.02.2021 №8 «О проведении 

Республиканской научно-практической экологической конференции для младших 

школьников «Юннат-2021» 22 и 23марта 2021 года в дистанционной форме прошла 

Республиканская научно-практическая экологическая конференция для младших 

школьников «Юннат-2021» (далее –  Конференция).  

В рамках Конференции учащимися были выполнены работы по номинациям: 

«Экология воды», «Экология жилища», «Экология животных», «Экология растений», 

«Экология человека», «Экология города», «Использование вторсырья в жизни 

человека», «Гомуми экология» (секция для работ на татарском языке) для 

обучающихся 1 - 5 классов. 

На Конференцию было представлено 132 работы обучающихся 1 - 5 классов 

образовательных организаций из 29 муниципальных образований (Агрызский, 

Актанышский, Аксубаевский, Альметьевский, Алексеевский, Атнинский, 

Бавлинский, Бугульма, Балтасинский, Буинский, Верхнеуслонский, Высокогорский, 

Елабужский, Заинский, Зеленодольский, Кайбицкий, Кукморский, Лениногорский, 

Мамадышский, Менделеевский, Мензелинский, Новошешминский, Сармановский, 

Спаский, Тукаевский, Черемшанский, Ютазинский) и г.Казань и г.Набережные 

Челны). На основании материалов, представленных экспертной комиссией, 

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Конференции и 

наградить их дипломами Государственного автономного образовательного 

МИНИСТЕРСТВО  

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 

Государственное автономное 

образовательное учреждение 
 

 

«РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 

ОЛИМПИАДНЫЙ ЦЕНТР» 
 

 

Социалистическая ул., д.5, г.Казань, 420036 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МӘГАРИФ ҺӘМ ФӘН 

МИНИСТРЛЫГЫ 
 

Дәүләт автоном белем бирү  

учреждениесе 

 
 

«РЕСПУБЛИКА ОЛИМПИАДА 

ҮЗӘГЕ» 
 

420036  Казан шәһәре, Социалистик ур.,5-йорт 

 

Тел.: (843)590-32-42, 590-27-97 факс: 590-32-42, e-mail:Gulnara.Islamova@tatar.ru 

 

ПРИКАЗ                                                                  БОЕРЫК 

________________                  г. Казань                       № ______________ 



учреждения «Республиканский олимпиадный центр» Министерства образования и 

науки Республики Татарстан. 

2. Объявить благодарность коллективу муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр 

№ 4» (директор В.И.Товма) за высокий уровень подготовки и проведения 

Конференции. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образованием Республики Татарстан настоящий приказ довести до сведения 

руководящих и педагогических работников, обучающихся образовательных 

учреждений муниципальных районов и городов Республики Татарстан. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе А.И.Замалетдинову. 

 

 

Директор                          Г.И.Исламова 



 Утвержден 

приказом ГАОУ «Республиканский 

олимпиадный центр » МОиН РТ 

от  _________________ 

№ _________________ 

 

 

Список победителей и призеров 

Республиканской научно-практической экологической конференции для младших 

школьников «Юннат-2021»(далее - Конференция) 

 

1. Победители (I место) Конференции: 

в номинации «Экология растений»: 

Сафина Самира, Ахметзянова Арина, обучающиеся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 40», воспитанницы муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр №4» города 

Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Якушева Н.И., Сафина Г.Р.); 

в номинации «Экология животных»: 

Сахбутдинова Амелия, Петрова Анастасия, обучающиеся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 30» города Набережные Челны Республики 

Татарстан (рук. Виноградова Е.И.); 

в номинации «Экология человека»: 

Харлямов Карим, обучающийся 4 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 57» города Набережные Челны 

Республики Татарстан (рук. Атнашева Л. В.); 
 

в номинации «Экология воды»: 

Ларичка Полина, обучающаяся 3 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 77» города Набережные Челны 

Республики Татарстан (рук. Садриева А. Р.); 

в номинации «Использование вторсырья в жизни человека»: 

Ситдиков Тагир, ученик 5 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Лицей № 78 им.А.С.Пушкина» города 

Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Сальникова Г.Р.); 

в номинации «Экология города»: 

Башмаков Роман, обучающийся 1 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Гимназии № 77», воспитанник муниципального 

автономного учреждения дополнительного образования «Детский эколого-

биологический центр № 4» города Набережные Челны Республики Татарстан (рук. 

Аксенова Т. Н., Яковлева Л. Г.); 

в номинации «Экология жилища»: 

Девицкий Егор, обучающийся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 32», 

воспитанник муниципального автономного учреждения дополнительного 



образования «Детский эколого – биологический центр № 4» города Набережные 

Челны Республики Татарстан (рук. Э.М. Мухаматдинова, Ф.В. Давлетова); 

в номинации «Гомуми экология»: 

Хасанова Ильзина, обучающаяся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старомензелябашская основная 

общеобразовательная школа им. А.Тимергалина» Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Гильфанова Ф.М., Кызрачева Н.М.); 

Хуснутдинова Алсу, обучающаяся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Старомензелябашская основная 

общеобразовательная школа им. А. Тимергалина» Сармановского муниципального 

района Республики Татарстан (рук. Гильфанова Ф.М., Кызрачева Н.М.). 

2. Призеры (II, III места) Конференции: 

в номинации «Экология растений»: 

Хайриева Диляра (II место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 2», воспитанница 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр» Елабужского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Ахтямова А.Я.); 

Ситдикова Залина (II место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2 им. ак.К.А.Валиева», 

воспитанница муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Нуриева Р.Р.); 

Антонова Виталия (III место), обучающаяся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 61» г.Набережные 

Челны Республики Татарстан (рук.  Алёхина Д.Ф.); 

Фокеева Милана (III место), обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Высокогорская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Мухаметшина Р.Р.); 

в номинации «Экология животных»: 

Зольников Адель (II место), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы №  13  Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Азимова Р.С.); 

Гарипова Зиля (IIIместо), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр № 4» города Набережные Челны Республики 

Татарстан (рук. Исмагилова К.Ф., Миннегалиева Р.Р.); 

в номинации «Экология человека»: 

Анисахарова Валерия (II место), обучающаяся 3 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Чиж О.А.); 

Виноградов Александр (II место), обучающийся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 



школа № 30» города Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Луконина 

Е.И.); 

Ахметшина Сафия (III место), обучающаяся3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 29», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр № 4» города Набережные Челны Республики 

Татарстан (рук. Исмагилова К.Ф., Давлетова Г.М.); 

Шарипов Богдан (III место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 16 Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Ишкова С.М.); 

в номинации «Экология воды»: 

Плешаков Матвей (II место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Заинская средняя 

общеобразовательная школа  № 2» Заинского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Майорова Р.Н.); 

Спиридонова Полина (II место), обучающаяся 2 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 141»,воспитанница 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Городской детский эколого-биологический центр» города Казани Республики 

Татарстан (рук. Земскова Г.Р., Сафиуллина М.Х.); 

Закирова Камиля, Шарипова Марьям(III место),обучающиеся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нурминская 

средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Садыйкова Г. Р. Закирова Л. П.); 

Садриев Амир (III место), обучающийся 1 класса муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Инженерный лицей» Альметьевского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Буравова О.С.); 

в номинации «Использование вторсырья в жизни человека»: 

Адамян Арман (II место), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнемактаминская средняя 

общеобразовательная школа № 1» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Фархутдинова Ф.С.); 

Мельникова Ульяна (II место), обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения«Средняя общеобразовательная 

школа № 8», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества» Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Алтапова Е. С., Кушилкова 

И.Е.); 

Минов Глеб (III место), обучающийся 5 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Васильевская средняя общеобразовательная 

школа № 2 им.Героя Советского Союза Николая Соболева» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Харламова Е.Л.); 

Габдулхаков Булат (III место), обучающийся 3 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 77», воспитанник 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 



эколого-биологический центр № 4» города Набережные Челны Республики 

Татарстан (рук. Тимербаева Ф.С., Яковлева Л.Г.); 
 

в номинации «Экология города»: 

Чугунов Арсений (II место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 36» города Казани 

Республики Татарстан (рук. Михайлова Э.Г.); 

Фарвазов Тагир (II место), обучающийся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 57» города 

Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Атнашева Л.В.); 

Вахитов Ильдан (III место), обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Мухтарова Г. З.); 

Сахаева Аида (III место), обучающаяся 3 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3», 

воспитанница муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детства и юношества» Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Нуриева Р. Р.); 

в номинации «Экология жилища»: 

Нургатин Рузиль (II место), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 26» города 

Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Сергеева Э.Р.); 

Гущин Матвей (II место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 10», воспитанник муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого-биологический центр» 

Елабужского  муниципального района Республики Татарстан (рук. Усманова Г.С., 

Айкашева С.Р.); 

Файзуллина Азалия (III место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 174» города Казани Республики Татарстан (рук. Антонова З.И.); 

Карплюк Доминика, Барышникова Алена (III место), обучающиеся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» города Набережные Челны Республики 

Татарстан (рук. Хикматуллина Л.М.); 

в номинации «Гомуми экология»: 

Нестерова Азалия (II место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Аксунская средняя 

общеобразовательная школа Буинского муниципального района Республики 

Татарстан» (рук. Л.Л. Акатьева); 

Гатиатуллина Сылу (II место), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Субашская основная 

общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Васильева Г.Ф., Гатиатуллина Э. Г.); 

Зямилов Ильяс (III место), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Зиреклинский лицей» 



Новошешминского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Сулейманова Г. И.); 

Нотфуллина Диляра (III место), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нуринерская средняя 

общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Гафиуллина Г.Г., Фазулзянова К. Г.). 

3. Призеры (I, II, III степени): 

в номинации «Экология растений» 

Зрулин Арсений(I степень), обучающийся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 78 «Фарватер»города 

Казани Республики Татарстан (рук. Зорина Л.П.); 

Тимергалиева Ралина (I степень), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Яныльская средняя школа» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан (рук. Хисматова С.Н.); 

Сорокин Роман (I степень), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 32», воспитанник муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детский эколого – биологический центр № 4» 

города Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Мухаматдинова Э.М., 

Давлетова Ф.В.); 

Балтабаев Константин (II степень), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Кичкетанской средней 

общеобразовательной школы Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Зиннатуллина Э. Х., Ибрагимова Ф.Ф.); 

Гарифуллин Айбулат (II степень), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 26» города 

Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Сергеева Э.Р.); 

Кельмакова Азалия(III степень), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа д.Починок Сутер» 

Кукморского муниципального района Республики Татарстан (рук. Гайнанова Р. К.); 

в номинации «Экология животных»; 

Валиева Алина (I степень), обучающаяся 5 класса государственного 

автономного общеобразовательного учреждения «Гуманитарная гимназия - 

интернат для одаренных детей» Актанышского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Валиева А.Р.); 

Швецова Варвара (II степень), обучающаяся 1 класса государственного 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа Иннополис» 

Верхнеуслонского района Республики Татарстан (рук. Абдуллина А. К.); 

Белова Ясмина (II степень), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 3», воспитанница муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Колпакова А.Н.); 

Гараев Камиль(III степень), обучающийся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сармановская средняя 

общеобразовательная школа» Сармановского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Файзуллина З. М., Латипова Л. Ф.); 



Шарифуллин Арслан (III степень), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 8» города Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Гильмутдинова 

Л.И.); 

Дорохова Анастасия (III степень), обучающаяся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 53» города Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Митяева Е.В., 

Дубовая О.В.); 

в номинации «Экология человека»: 

Ердакова Екатерина (I степень), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 45 с углубленным изучением отдельных предметов» города Набережные 

Челны Республики Татарстан(рук. Заздравных Э.У., Жигалина В.Г,); 

Кривицка Софья (I степень),обучающаяся 5 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №15» города Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Мясоедова 

В.Н.); 

Бадретдинова Есения, (I степень), обучающаяся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 76» города 

Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Белышева А.Р.); 

Хайбулаева Лейла (II степень), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 30» города Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Ахмедова 

З.Н.); 

Антипов Артем(II степень), обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения«Многопрофильный лицей № 187» 

города Казани Республики Татарстан (рук. Ясавеева Д.М.); 

Васильев Даниил(III степень), обучающийся 4 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 76» города 

Набережные Челны Республики Татарстан (рук. Белышева А.Р.); 

Розенталь Матвей(III степень), обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей № 187» 

города Казани Республики Татарстан (рук. Батыршина М.Р.); 

Акберова Лидия (III степень), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Красногорская средняя 

общеобразовательная школа» Мамадышского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Минниханова Д.Р.);  

в номинации «Экология воды»: 

Фролова Эмилия (I степень), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Черемшанская средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени Петра Семеновича Курасанова» 

Черемшанского муниципального района Республики Татарстан(рук. Суркова Л.Н.); 

Данилов Артем (I степень), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верхнемактаминская 

общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Ахметзянова Э.Т.); 



Бересханова Диана (II степень), обучающаяся5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чувашскомайнская основная 

общеобразовательная школа»  Алексеевского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Горбунова Н.Н.); 

Малова Эвелина (III степень), обучающаяся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чутеевская средняя 

общеобразовательная школа Кайбицкого муниципального района Республики 

Татарстан(рук. Тимергалеева Т.Г.); 

Рыжкова Ангелина (III степень), обучающаяся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Хузангаевская средняя 

общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Мукусева Л.Ю.); 

Котенко Таисия (III степень), обучающаяся 1 класса муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназии № 77», воспитанница 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детский 

эколого-биологический центр № 4» города Набережные Челны Республики 

Татарстан (рук. Аксенова Т. Н., Яковлева Л. Г.); 

в номинации «Использование вторсырья в жизни человека»: 

Никитина Дарина (I степень), обучающаяся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Коргузинская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Афанасьева А.П.» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан (рук. Сакина Л.А.); 

Якимов Ярослав (I степень), обучающийся 4 класса государственного 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа Иннополис» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан (рук. Тихонова 

Ю.А.); 

Шалимов Роман (I степень), обучающийся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 78 «Фарватер» города 

Казани Республики Татарстан (рук. Вафина Л.М.); 

Иванова Эвелина, Петрова Камилла (II степень), обучающиеся 4 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 78 

«Фарватер» города Казани Республики Татарстан (рук. Хайретдинова А.Э.); 

Валеев Артем (III степень), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 3»Мензелинского муниципального района Республики Татарстан (рук. 

Газизова Р.А.); 

Кулинич Варвара (III степень),обучающаяся 2 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа пос. Круглое Поле» Тукаевского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Хайдарова З.Р., Работа И.М.); 

в номинации «Экология города»: 

Шакирова Элина (I степень), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 6 с углубленным изучением отдельных предметов», воспитанница 

муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного 



образования детского эколого – биологического центра Бугульминского 

муниципального района Республики Татарстан (рук. Сенина М.П., Кузнецова Е.Г.); 

Хазеев Данис (I степень), обучающийся 4 класса муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 13 

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан (рук. Рыжакова 

С.В.); 

Гайнуллин Рамир (II степень), обучающийся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Многопрофильный лицей № 187» 

города Казани Республики Татарстан (рук. Евлампиева М.В.); 

Саттарова Анетта (II степень), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с углубленным изучением отдельных предметов № 184 им.М.И.Махмутова» 

города Казани Республики Татарстан (рук. Ибнеева А.М.); 

Зарубин Богдан (III степень), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

русско-татарская школа № 147» города Казани Республики Татарстан (рук. Камалова 

Э.Р.); 

Кузнецов Кирилл, Кузьмина Евгения (III степень), обучающиеся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ульянковская 

основная общеобразовательная школа», воспитанники муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Экология, 

культура, образование» Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан 

(рук. Петрова Н.А.); 

в номинации «Экология жилища»: 

Никольская Ярослава (I степень), обучающаяся 4 класса государственного 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа Иннополис» 

Верхнеуслонского муниципального района Республики Татарстан (рук. Тихонова 

Ю.А.); 

Ходалов Никита (II степень), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №3», воспитанник муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества» Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан (рук. Колпакова А.Н.); 

Иванова Арина, Жаркова Валерия (II степень), обучающиеся 2 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8», воспитанницы муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества» 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан (рук. Алтапова Е.С., 

Кушилкова И.Е.); 

Фадеева Александра (III степень), обучающаяся 4 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа №64» города Казани Республики Татарстан (рук. Суворова Л.И.); 

в номинации «Гомуми экология»: 

Камалов Самат (I степень), обучающийся 5 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Аккузовская основная 

общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан (рук. Гарипова Р.Д.); 



Васильев Айрат (I степень), обучающийся 1 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Субашская основная 

общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан(рук. Васильева Г.Ф.); 

Мингазова Ралия (II степень), обучающаяся 3 класса муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Чуракаевская основная 

общеобразовательная школа» Актанышского муниципального района Республики 

Татарстан(рук. Хафизова Н.М.); 

Ибрагимова Алина, Ортыкхолова Лилиана (II степень), обучающиеся 3 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новокашировская 

средняя общеобразовательная школа» Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан(рук. Фазлыева З.Х.); 

Хадеева Диля, Хабибуллина Зухра (III степень), обучающиеся 5 класса 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Субашская 

основная общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района 

Республики Татарстан(рук. Зиннатуллин З.М.). 

 

 


